
令和 4 年 5 月吉日  

会 員 各位  

鳥取県精神保健福祉士会会⾧ 松村 健司  

日本精神保健福祉士協会鳥取県支部支部⾧ 松村 健司  

（公印省略）  

令和 4 年度総会及び研修会のご案内 

 

若葉ゆれる爽やかな候、会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

当会は、今年 7 月 27 日をもって 20 周年を迎えることとなります。皆様の日頃からのご協力に、あら

ためまして心より御礼申し上げます。 

さて下記のとおり、令和 4 年度鳥取県精神保健福祉士会並びに、日本精神保健福祉士協会鳥取県支部

の総会を開催いたします。今回は、4 月に改定された診療報酬（精神保健福祉関連）について学ぶ時間

も設定いたしました。新年度になり新人の精神保健福祉士を迎えられたところもあると思います。ご

多忙な折ではございますが、新しい仲間もお誘いして、多数ご出席いただきたくご案内申し上げます。 

なお、総会成立のため、皆様が下記のＷｅｂフォームにて、出欠および議決権行使の委任に関する

手続をしていただきますようお願いいたします。総会の議案書につきましては、ホームページ（会員

ページ）に掲載いたしますが、総会の直前になりますことをご承知おきください。 

今年度第 1 回目の研修は「声掛けから学ぶ モチベーションアップ・やる気を引き出す会話」という

テーマで開催します。クライエントをはじめ、“かかわり”の質にこだわり続ける我々にとって、研鑽す

べき重要なスキルの一つと考えます、ぜひご参加ください。参加申込も、Web フォームとなります。 

鳥取県精神保健福祉士会年会費（3,000 円）の納入方法については、総会後に会員メーリングリスト

で案内いたしますので、納入をお願いいたします。今年度に限り、“創立 20 周年記念！入会促進キャン

谷川 哲也 氏ベーン”として、総会で承認されれば、入会金（2,000 円）の免除を予定しております。 

記 

【日 時】令和 4 年 5 月 28 日（土）10：00～15：30 

【開催方法】オンライン（Zoom） 

【対 象】鳥取県精神保健福祉士会会員、日本精神保健福祉士協会鳥取県支部構成員、入会検討中の方 

【出欠及び委任の手続（Web フォーム）5/19 木まで】⇒ https://forms.gle/w27KNLmDhDvPE4r9A  

【日 程】 

10：00～11：10 鳥取県精神保健福祉士会 令和 4 年度年次総会 

11：20～12：00 日本精神保健福祉士協会鳥取県支部 令和 4 年度定時総会 

12：00～12：30 レクチャー『診療報酬改定（精神保健福祉士関連）』 

13：30～15：30 令和 4 年度第 1 回研修会（詳細は別紙を参照ください） 

◎内 容：講演「声掛けから学ぶ モチベーションアップ・やる気を引き出す会話」、 

     グループワーク、質疑応答等 

◎講 師：谷川 哲也 氏 

連絡先：鳥取県精神保健福祉士会事務局 

渡辺病院 地域医療連携課内  

℡ 0857-39-1152、メール tottoripswjimukyoku@gmail.com  

（担当：山口麻意、河原）  

 



令和 4 年 5 月吉日  

所 属 ⾧ 様  

鳥取県精神保健福祉士会  

会⾧ 松村 健司  

（公益社団）日本精神保健福祉士協会鳥取県支部  

支部⾧ 松村 健司  

（公印省略）  

 

令和 4 年度総会及び研修会開催のご案内と職員派遣のお願い 

  

新緑爽やかな候、貴台におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

今年度、私共は創立 20 周年を迎えることとなりました。日頃から精神保健福祉士の活動に格別のご

高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度私共は下記日程内容にて令和 4 年度総会並びに令和 4 年度第 1 回の研修会を開催いたし

ます。総会では、診療報酬改定に関するレクチャーも実施いたします。 

つきましては、職務ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、貴職の精神保健福祉士の出席につ

いてご配慮頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

【日 時】令和 4 年 5 月 28 日（土）10：00～15：30 

【開催方法】オンライン（Zoom） 

【対 象】鳥取県精神保健福祉士会会員、日本精神保健福祉士協会鳥取県支部構成員、 

入会をご検討中の方 

【日 程】 

10：00～11：10 鳥取県精神保健福祉士会 令和 4 年度年次総会 

11：20～12：00 日本精神保健福祉士協会鳥取県支部 令和 4 年度定時総会  

12：00～12：30 レクチャー『診療報酬改定（精神保健福祉士関連）』 

13：30～15：30 令和 4 年度第 1 回研修会 

◎内 容：講演「声掛けから学ぶ モチベーションアップ・やる気を引き出す会話」、 

     グループワーク、質疑応答等 

◎講 師：谷川 哲也 氏  

      ◎詳細は別紙を参照ください。 

 

   

連絡先：鳥取県精神保健福祉士会事務局  

渡辺病院 地域医療連携課内  

℡ 0857-39-1152、メール tottoripswjimukyoku@gmail.com  

（担当：山口麻意、河原）  


